[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                      г.Спасск-Дальний, Приморского края                       № __________
О внесении изменений в Порядок определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных

 участков на территории городского округа Спасск-Дальний,

утвержденный постановлением Администрации городского округа

Спасск-Дальний от 10 ноября 2016 г. № 524-па

Руководствуясь  Земельным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от  06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Порядок определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на территории городского  округа Спасск-Дальний, утверждённый постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний Приморского края от 10 ноября 2019 года                  № 524-па г. следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 8. следующего содержания «Размер арендной платы, определенный по результату аукциона изменяется в одностороннем порядке уполномоченным органом Администрации городского округа Спасск-Дальний  ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка.

Указанные изменения относятся к договорам аренды земельных участков, заключенным по результатам аукционов после вступления в силу настоящего постановления.

Изменение размера арендной платы осуществляется путем умножения на коэффициент инфляции равный уровню инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года.

При этом Арендодатель направляет в адрес Арендатора письменное уведомление, без внесения изменений в Договор.»

1.2. Дополнить пунктом 9. следующего содержания «Перерасчет арендной платы осуществляется с даты, с которой возникли основания для перерасчета, и является обязательным для оплаты Арендатором.»
             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                          В.В. Квон